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Választókerületi 
programok

Maroshegy

Brájer Éva

Január huszonhetedikén, 
hétfőn 16 óra 30 perctől tartja 
következő fogadóóráját Brájer 
Éva. Maroshegy önkormányzati 
képviselője a Gárdonyi Géza 
Művelődési Házban várja a 
városrészben élőket.

Pásztor Eszter és  
Fenekes Roland

Január 29-én, szerdán 9.30 és 
11.30 között tartja fogadóóráját 
dr. Pásztor Eszter. Az MKKP 
önkormányzati képviselője 
a Gyümölcs utca 12. szám 
alatti irodájában várja a hozzá 
fordulókat. 
Fenekes Roland, az MKKP ön-
kormányzati képviselője pedig 
január 23-án, csütörtökön 10 
és 12 óra között kereshető fel a 
Gyümölcs utca 12. szám alatti 
képviselői irodában.

In memoriam Hartyáni MáriaVárosi segítség az időseknek
Romhányi Anikó Életének nyolcvanhatodik évében elhunyt 

Hartyáni Mária zenepedagógus, karnagy, aki 
több mint három évtizedig volt a Széna Téri 
Általános Iskola énektanára és kórusának 
karnagya, valamint egy ideig megyei 
szakfelügyelőként is tevékenykedett. Aktív 
tagja volt a város kulturális életének, többek 
között az adventi gyerekkórus ötlete is a 
Fricsay-díjas énektanártól származik. Az 
elhivatott pedagógus múlt csütörtökön 
hajnalban visszaadta lelkét teremtőjének.

Hartyáni Mária 1939-ben szü-
letett Székesfehérváron, majd 
iskolái elvégzése után vissza-
tért városába, és évtizedeken 
át elkötelezett pedagógusként 
tanított. Pályáját az Ezredéves 
Általános Iskolában kezdte, de 
az egykori Ybl Miklós Középisko-
lában, az Arany János Általános 
Iskola és Speciális Szakiskolában 
és a József Attila Gimnáziumban 
is dolgozott.
Több mint harminc éven át a 
Széna Téri Általános Iskolában 
oktatta, nevelte a gyermekeket, 
és karnagyként szívvel, lélekkel 
vezette az iskola kórusát. Ez idő 
alatt az Éneklő Ifjúság Hangver-
senyein mindenkor arany oklevél-
lel jutalmazták a kórus teljesítmé-
nyét. Az Év Kórusa megtisztelő 
címet többször is elnyerték, en-
nek köszönhetően rendszeresen 
szerepeltek a Magyar Rádió 

Múlt heti lapszámunkban kétféle városi segít-
ségről is beszámoltunk, amelyet a fehérvári 
idősek vehetnek igénybe. Az egyedül élőknek 
nyújtott lehetőség kapcsán azonban pontatlanul 
fogalmaztunk, lássuk tehát most a részleteket!

Újabb segítséget jelentett be múlt 
héten az önkormányzat az idős
korúaknak. Az egyszeri tízezer 
forintos, hatvanöt év felettieknek 
járó támogatás mellett az egyedül 
élő időseket karolná fel a város az 
Alba Bástya Család- és Gyermek
jóléti Központtal együttműködve.
Eddig több mint ötezer kérelem 
érkezett a hatvanöt év felettiek 
segítését célzó tízezer forintos 
önkormányzati támogatásra. A 
huszonegyezer székesfehérvári 
időskorú közül tavaly tizenhétezren 
igényelték a támogatást. Az anyagi 
fedezet rendelkezésre áll, a kérel-
met egész évben be lehet nyújtani 
– mondta el lapunknak Cser-Pal-
kovics András polgármester, aki 
egy újabb segítséget is bejelentett: 
„Olyan visszajelzések érkeztek, hogy 
az egyedül élő nyugdíjasok, idősek nem 
tudják, hogy pontosan milyen formán, 
hová forduljanak bizonyos problémáik-
kal. Az önkormányzatnak lehet, sőt kell 
is a probléma megoldásában szerepet 
és feladatot vállalnia, és gondoskodnia 
ezekről az idős fehérvári polgárokról.”

Hartyáni Mária (1939–2025)
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Emlékezz és emlékeztess!
Farkas Angéla

A wannsee-i konferencia nyolcvanharmadik 
évfordulója alkalmából gyűltek össze az 
emlékezők a Székesfehérvári Zsidó Hitközség 
imatermében vasárnap. A beszédek után a Zsi-
nagóga-emlékműnél a résztvevők az áldozatok 
előtt tisztelegtek.

Nyolcvanhárom éve, 1942. január 
huszadikán a náci párt és a né-
met kormány tisztviselői a berlini 
külváros, Wannsee egyik villájában 
gyűltek össze, hogy megbeszéljék a 
zsidókérdés végső megoldásaként 
emlegetett tervet, és eldöntsék az eu-
rópai zsidóság megsemmisítésének 
módját. Ennek a tragédiát elindító 
eseménynek a szörnyűségére emlé-
keztek meg a Székesfehérvári Zsidó 
Hitközség imatermében vasárnap. 
A Tarsoly Ifjúságért Egyesület, a 
Raoul Wallenberg Egyesület és a 
Székesfehérvári Zsidó Hitközség 
szervezésében tartott programon 
Lehner Zsolt alpolgármester 
köszöntőjében a holokausztra való 
emlékezés fontosságát és a kultúra 
ebben játszott szerepét hangsúlyoz-
ta: „Emlékezni és emlékeztetni kell! A 
legfontosabb cél okulni a múlt hibáiból, 
és felhívni a figyelmet, hogy ezek a 
szörnyűségek soha többé ne történhesse-
nek meg. Ebben igen fontos szerepe van 
a kultúrának.”
Herczog Edit egykori európai parla-
menti képviselő, a Tarsoly Ifjúságért 
Egyesület tagja tizenhárom évvel 
ezelőtt pontosan egy ilyen kulturá-

A megemlékezést követően az egybegyűltek 
elhelyezték köveiket vagy gyertyáikat a 
Fejér vármegyéből elhurcolt zsidóknak emléket 
állító Zsinagóga-emlékműnél
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lis emlék kapcsán kezdeményezte 
a konferencia kapcsán tartandó 
megemlékezést: fiával megnézték Az 
összeesküvés című amerikai filmet, 
mely azt a kérdést veti fel, hogy 
nehéz helyzetekben hogyan lehet 
szakmai és morális alapon dönteni. 
Herczog Edit akkor a fehérvári kö-
zönség elé vitte a filmet, és beszélge-
tést kezdeményezett róla, azóta pe-
dig minden évben megemlékeznek a 
tragédiát elindító találkozó tragikus 
következményeiről: „Megdöbbentő 
volt látni, hogy a wanssee-i konferenciá
ról nem tudtak az érintettek, a túlélők, 
a családtagok. Ők csak a végét látták, a 
borzalmat, amikor elvitték őket.”
A megemlékezésen elhangzott: Fejér 
vármegyéből mintegy háromezer 
embert hurcoltak el, közülük körül-
belül ezernyolcszázötvenet fehérvári 
lakcímről. Közülük mindössze száz-
harmincegyen tértek haza.

hangversenyein. Az ének és a 
zene élete minden pillanatát át-
járta. Munkája során odaadással 
követte a Kodály-módszert.
Szakmai munkássága elismerése-
ként évtizedeken át szakfelügye-
lőként segítette kollégái munká-
ját. Szervezője és mozgatórugója 
volt az Éneklő Ifjúság minősítő 
hangversenysorozatnak.
Székesfehérvár ismert és szere-
tett zenepedagógusa indította el 
a Kisangyalok kara különleges 
adventi zenei kezdeményezést. 
Több évtizedes ének-zenei tanári 
pályája, emberi példamutatása 
alapján Székesfehérvár közgyű-
lése 2018-ban Fricsay Richárd 
Zenei Díjjal ismerte el munkás-
ságát.
Hartyáni Mária búcsúztatása ja-
nuár 25-én, szombaton 12 órakor 
lesz a székesfehérvári Csutora 
temetőben.

Éppen ezért fogott össze a város az 
Alba Bástya Család- és Gyermekjó-
léti Központtal, a segítség igénybe 
vételéhez pedig egy további adatlap 
kitöltésére lesz szükség.
Mészáros Attila alpolgármester el-
mondta: nincs pontos adatuk arról, 
hogy a tavalyi tizenhétezer igénylő 
közül hányan élnek egyedül, éppen 
ezért van szükség az adatok beké-
résére. Az Alba Bástya Család- és 
Gyermekjóléti Központ létrehozott 
egy diszpécserszolgálatot, melynek 
munkatársai az adatlapon megadott 
telefonszámon felveszik a kapcso-
latot az idősekkel, hogy megtudják, 
milyen jellegű segítségre van szük-
ségük, legyen szó házi segítségnyúj-
tásról vagy étkeztetésről.
Az egyszeri, tízezer forintos támo-
gatást jóváhagyó határozatokat 
és velük együtt az első, segítség-
nyújtást igénylő adatlapokat már 
elkezdték postázni. A biztonság 
szempontjából pedig fontos tudni, 
hogy az önkormányzat kizárólag 
az egyszeri támogatást jóváhagyó 
határozattal együtt küldi ki az adat-
lapokat. Ha bármilyen más módon 
érkezik adatbekérő ív, az biztosan 
nem az önkormányzattól szárma-
zik. Visszajuttatni személyesen 
vagy postai úton lehet a Polgár-
mesteri Hivatalba, ahol biztosítják 
és garantálják a személyes adatok 
védelmét.
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Sírkertemet megtalálja a Hernád utca 1. szám alatt az 
Új Csóri út végén,a 36-os busz végállomásnál.

Diána Gránit Kft.
Egyszemélyes gránit sírkövek 

már 600.000 Ft-tól, 
kétszemélyes gránit sírkövek már 

700.000 Ft-tól,
kompletten véséssel,vázákkal.

Nyitvatartás:
Hétfő és csütörtök:9-16h

:  Diána Gránit Kft.

Telefonszámok:
06 22-200-281, 06 20/272-7883

Szeretetre teremtett az ÚrSzázezrek vesztették el otthonaikat
Bácskai GergelyFerenczy-Nagy Levente

Vasárnap este a Szent Imre-templomban 
kezdődött Székesfehérváron az Ökumenikus 
imahét. A város katolikus, evangélikus és 
református templomaiban, valamint baptista 
imaházában minden nap este hat órakor 
kezdődnek a közös imádságok.

Hiszed-e ezt? – ez a mottója az 
idei imahétnek, amelyet január 
tizenkilencedikén, vasárnap a 
Szent Imre-templomban Bencze 
András, a Nyugati Evangélikus 
Egyházkerület püspökhelyettese 
nyitott meg. A több mint százéves 
hagyománnyal rendelkező rendez-
vénysorozatot Székesfehérváron a 
katolikus, az evangélikus, a refor-
mátus templomokban, valamint a 
baptista imaházban tartják.
Bencze András emlékeztetett a ke-
reszténység történelmének egyik 
fontos állomására, a 325-ben tar-
tott niceai zsinatra, melyen az egy-

Szombaton a Kossuth-udvarban a magyaror-
szági németek elhurcolásának és kitelepíté-
sének emléknapján tartottak megemlékezést. 
Az eseményen megkoszorúzták az áldozatok 
tiszteletére állított emléktáblát, és felidézték 
a tragikus történelmi esemény tanulságait.

Január tizenkilencedike a magyar-
országi németek elhurcolásának és 
kitelepítésének emléknapja. En-
nek alkalmából a Székesfehérvári 
Német Nemzetiségi Önkormány-
zat szombaton megemlékezést 
szervezett a Kossuth utcába, ahol 
koszorút helyeztek el az emlék-
táblánál. 1946-ban ezen a napon 
indult útnak az első vonatszerel-
vény Budaörsről: ezzel elkezdő-
dött a német származású lakosok 
szervezett kitelepítése, ami több 
százezer ember otthonvesztését és 
szétszakított közösségek tragédiá-
ját jelentette.
A megemlékezésen Gróf Krisztina, 
a Székesfehérvári Német Nem-
zetiségi Önkormányzat elnöke 
mondott beszédet. Kiemelte, hogy 
a második világháborút követő 
politikai döntések következmé-
nyeként kétszáz-kétszázhúsz ezer 
magyarországi németet fosztottak 
meg hazájuktól, otthonuktól, és 
kényszerítettek őket idegen földre. 
Szólt arról is, hogy a málenkij 

Az Ökumenikus imahét keretében csütörtökön, a Jézus Szíve-templomban Berze János 
református lelkész hirdet igét. Az Evangélikus templomban pénteken Kovács Dániel baptista 
lelkipásztor, szombaton Steinbach József, a Dunántúli Református Egyházkerület püspöke 
szól a hívekhez. Az imahetet január huszonhatodikán, vasárnap a Széchenyi úti református 
templomban Spányi Antal, a Székesfehérvári Egyházmegye püspöke zárja.

A megemlékezésen jelen voltak a város 
vezetői, köztük Lehrner Zsolt és Horváth 
Miklós Csaba alpolgármesterek, valamint 
Földi Zoltán felsővárosi önkormányzati 
képviselő. Az emléktáblánál a város kép
viselői, a nemzetiségi önkormányzatok és a 
Felsővárosi Általános Iskola diákjai is elhe-
lyezték az emlékezés virágait, akik az Árpád 
fürdő rendezvénytermében a kitelepítés, a 
batyu elkészítésének szomorú pillanatait is 
felelevenítették.
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Újabb béremelés
Romhányi Anikó

„Ismét emeltük a pedagógusbéreket: február 
elején már az óvodáinkban és bölcsődéinkben 
dolgozó pedagógusok is az átlagosan 21,2%-
kal emelt béreket kapják!” – tudatta kedden 
közösségi oldalán Cser-Palkovics András 
polgármester.

A város önkormányzata is végre-
hajtja a kormány döntései nyomán 
esedékes pedagógusbér-emelések 
újabb fokozatát – ez az óvoda
pedagógusokat és a pedagógus-
diplomával rendelkező bölcsődei 
kisgyermeknevelőket érinti. A 
pedagógus I. fokozatban dolgozók 
számára 21,4%-kal, a pedagógus II. 
és a mesterpedagógus fokozatban 
dolgozók számára 21,2%-kal emel-
kedik a bér. A városi intézmények-

ségesítésre próbált törekedni az 
a mintegy kétszázötven pap, akik 
eldöntötték, hogy az Atya, a Fiú 
és a Szentlélek egyenlő a Szent-
háromságban. Ekkor fogalmazták 
meg a keretét közös hitünknek, 
és ez közös pontot jelent azóta is 
a keresztény felekezetek között: 
„Isten szeretetből teremtett minket, 
minden teremtményével együtt, és azt 
mondta, hogy minden, amit teremtett, 
igen jó. Egészen különös kapcso-
latban vagyunk Istennel, hiszen ő 
a teremtőnk, mi pedig az alkotása 
vagyunk.Szeretetből teremtett Isten, 
és örülök alkotásainak: élvezem az 
éltető vizet, a tiszta havat, az ételt 
és italt, a szerelmet, a másik embert. 
Bármi is ér, ne élj soha a gonosz 
fegyverével, az erőszakkal akkor sem, 
amikor gyermeket nevelsz, és akkor 
sem, amikor internetes bejegyzést 
írsz! Önmagadat oszd szét, akit Isten 
teremtett, akit Jézus Krisztus saját 
arcára formált!”

ben dolgozó pedagógusok átlagos 
bére így hét-nyolcszáz ezer forint 
körül alakul majd.
„Ennek fedezetét megkapjuk a 
kormánytól. Annak érdekében pedig, 
hogy nem pedagógus kollégáink szá-
mára is tudjunk kedvezőbb juttatáso-
kat adni, önkormányzatunk számukra 
2025-ben is biztosítani kívánja az ed-
digi években megszokott bérkiegészí-
téseket és pluszjuttatásokat. Erről az 
idei költségvetés elfogadásakor tudunk 
majd dönteni” – írta Cser-Palkovics 
András. 
A polgármester hozzátette: „A 
költségvetés a tervezettnél valamivel 
jobban alakul, a növekvő költségek 
miatt azonban erre szükség is lesz!”
A város költségvetését a február 
tizennegyedikei közgyűlésen tár-
gyalják a képviselők.

robot néven ismert kényszermun-
ka nyolcvan évvel ezelőtt, 1945 
januárjában már zajlott, melynek 
során több tízezer magyarországi 
németet hurcoltak el a Szovjet
unióba.
Beszédében hangsúlyozta, hogy 
ezek az események a gyűlölet és 
az előítéletek pusztító hatásaira 
figyelmeztetnek, de arra is, hogy 
a magyarországi német közösség 
a legsúlyosabb megpróbáltatások 
közepette is megőrizte kultúráját, 
nyelvét és hagyományait.
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Hamarosan lejárnak a bérletek!
Bácskai Gergely

Január utolsó hetében meghosszabbított 
nyitvatartással működik a parkolási ügyfél-
szolgálat.

A 2024-es évre váltott éves parkoló-
bérletek 2025. január 31-ig érvé-
nyesek. A várhatóan megnövekedő 
ügyfélforgalom miatt meghosszab-
bított nyitvatartással várja az ügyfe-
leket a Városgondnokság Parkolási 
Csoportja január utolsó hetében. 
Január 27-e, hétfő és 30-a, csütörtök 
között minden nap 8 és 18 óra kö-

A Városgondnokság parkolási honlapján a Fehérvári parkolókártya (NFC-kártya) feltöltésére, 
a parkolási pótdíjak befizetésére, sőt még a parkolókártyával indított parkolás befejezésére 
is lehetőség van
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Új webkamerák a városban

Új öröklési szabályok

Bácskai Gergely

Farkas Angéla

Új kamerákat szereltek fel a városban az 
Önkormányzati Informatikai Központ szakem-
berei. A Vörösmarty Színház északi sarkára he-
lyeztek el egy Zichy liget felé néző új kamerát, 
és a Sóstó kilátótornya tetejéről is bármikor 
ránézhetünk a természetvédelmi területre.

A Városháza tetején található 
webkamera a Püspöki Palota 

Januártól megváltoztak a házastársakat érintő 
öröklési szabályok. A polgári törvénykönyv 
öröklési rendje alapján az özvegyek háromféle 
módon örökölhetnek – mondta el lapunknak 
Várhelyi Tamás ügyvéd.

A polgári törvénykönyv szerint 
a törvényes örökös elsősorban 
az örökhagyó gyermeke, de a 
házastárs, a szülő, a nagyszülő, sőt 
bizonyos esetekben az állam és az 
önkormányzat is örökölhet. Most 
a házastársi öröklés rendjében 
léptek életbe változások. 
Várhelyi Tamás ügyvéd lapunk-
nak elmondta: 2025 januárjától a 
Polgári Törvénykönyv öröklésre 
vonatkozó szabályai, a törvényes 
öröklés rendje változott meg. 
Abban az esetben, ha az örökha-
gyó nem végrendelkezett vagy az 
nem terjed ki a hagyaték egészé-

A kamerákat a város honlapján, a www.szekesfehervar.hu oldalon találjuk
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Újabb gázmotort cseréltek a legmodernebbre  
a SZÉPHŐ Zrt.-nél. Az új gép sokkal környezet-
barátabb, tisztább égést biztosít, kevesebb 
kenőanyagot igényel, és szinte teljesen 
automatizált.

A SZÉPHŐ Zrt. nyolc gázmo-
tort üzemeltet, melyek földgáz-
zal működnek, áramot és hőt is 

A legmodernebb gázmotor
termelnek. A villamos energiát 
a SZÉPHŐ értékesíti, tehát 
extra bevételre tesz szert, a 
hőenergia pedig megy a távhő-
rendszerbe. Most egy 2006-ban 
beszerzett, több mint 25 ezer 
indítást és 74 ezer üzemórát 
teljesített gázmotort cserélt le a 
cég teljesen újra.

A SZÉPHŐ Zrt. által a napokban üzembe helyezett új  gép lényegesen 
környezetbarátabb, tisztább égést biztosít, kevesebb kenőanyagot 
igényel, és szinte teljesen automatizált

zött lehet személyesen kiváltani az 
ez évre szóló bérleteket, míg január 
31-én, pénteken 8 és 16 óra között 
lesz nyitva az ügyfélszolgálat.
A lakossági parkolóbérletek kivál-
tását érdemes online, sorban állás 
nélkül intézni a szekesfehervarpar-
kolas.hu oldalon. Az online felüle-
ten az I-es, II-es és III-as övezetekre 
szóló bérletek válthatók ki, a tör-
ténelmi belváros kiemelt övezetére 
szóló éves behajtási engedélyek 
kiváltásához azonban személyesen 
kell a Városgondnokság parkolási 
ügyfélszolgálatára bemenni.

re, a törvényes öröklési rendet 
kell figyelembe venni. 2025-től 
az öröklési jog alapján a házas-
társ (özvegy) háromféle módon 
örökölhet: „Egyedüli örökösként, 
mikor az örökhagyónak sem leszár-
mazói nincsenek, sem a szülei nem 
élnek, ebben az esetben a házastárs a 
törvényes örökös. Abban az esetben, 
ha az örökhagyónak van leszármazó-
ja, tehát van gyerek, teljesen mindegy, 
hogy a házastársával közös vagy más, 
vér szerinti gyereke, akkor a házastárs 
örökli az utolsó közös lakóhelyük, 
közösen használt ingatlanjuk haszon
élvezeti jogát, ennek a haszonélvezeti 
jogát kérheti az örököstől, ebben az 
esetben egy gyermekrész illeti meg 
őt. A harmadik eshetőség, amikor az 
örökhagyónak a szülei vannak még 
életben. Ebben az esetben a házastárs 
örökli a közösen lakott ingatlant és a 
hagyaték felét, a másik felét pedig az 
örökhagyó szülei.”

irányába néz, és a Városház teret, 
illetve a Fő utca elejét mutatja. 
Képét évente több mint száz
ezren nézik.
Adventkor pedig a város kará-
csonyfáját, a betlehemet és az 
ünnepi díszbe öltözött Városház 
teret mutató webkamera műkö-
dött a belvárosban, ami szintén 
nagyon népszerű volt az ünnepek 
alatt.

Csütörtöktől feloldották a látogatási tilalmat a 
Hosszúsétatéri Idősek Otthonában.

Ismét látogathatók a Kossuth 
Zsuzsanna Szociális Intézmény 
Hosszúsétatéri Idősek Otthoná-

Feloldották a tilalmat
ban élők. A látogatóktól kérik, 
hogy maszkban lépjenek be az 
intézmény területére. A Fekete-
hegy-szárazréti Idősek Otthoná-
ban szintén feloldották a koráb-
ban elrendelt látogatási tilalmat.
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„Miért nem tudják majd ezt 
az unokáink?”

A székesfehérvári térkép csak néhány, az osztrák „kőbányászat” következtében örökre eltűnt 
középkori épület helyét mutatja

A QR-kódot beolvasva megtekintheti Burján 
Zsigmond és a Fehérvár Médiacentrum 
dokumentumfilmjét Fehéredő múlt címen, 
amiben a hetvenhat évvel ezelőtt született 
Siklósi Gyula mondja el hitvallását

A történelmi székesfőváros 2012-ben dísz-
polgárává fogadta Siklósi Gyulát. 2014-ben 
megkapta a Magyar Érdemrend lovag
keresztje állami kitüntetést.

Nagy Zoltán Péter

Hetvenhat évvel ezelőtt, 1949. január huszon
egyedikén született Siklósi Gyula régész, 
aki legújabb korunkban talán a legtöbbet 
tette városunk, Székesfehérvár múltjának 
feltárásáért. Aztán méltatlanul mégis kevés 
szó esik, no nem róla, hanem inkább arról, 
amit bizonyított. A minap a megyei újság egy 
1975-ös, jól szerkesztett, alaposan megfon-
tolt szörnyűsége került elém.

Foltényi Tibor publicista alapos 
újságíróként volt ismert az olvasók 
körében, éppen emiatt kevesen 
akadtak, akik ne vették volna komo-
lyan írásait. Ezért is volt veszélyes 
megszállottsága, miszerint Székes
fehérvárnak nem volt nagyobb jelen-
tősége, pusztán a királyok temetke-
zési és koronázási helyeként szolgált, 
de nem volt az uralkodás színhelye. 
Egy ismert fehérvári művészettörté-
nésszel készített anyagában 1975-ben 
ez jelent meg:
„– IV. Béla a XIII. század elején itt 
megépítette a mai székesegyház elődét, 
a Péter-Pál templomot. Az építkezés 
csak a dombtetőn emelkedő épületek le-
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bontásával volt megoldható, feltételez-
hetően ekkor lebontották a régi királyi 
lakhelyet is.
– És hol épült az új?
– Bár meglepően hangzik, de így kell 
válaszolnom: sehol. Ezt mindenekelőtt 
az indokolja, hogy a XII. század végétől, 
a XIII. elejétől először Óbuda, majd 
Buda lett az ország központja: a királyok 
főként itt tartózkodtak.”
Ezt az épületes „beszélgetést” 
2012-ben így cáfolta Siklósi Gyula: 
„Fehérváron a IV. Béla által, a tatárjárás 
után emelt városfal szövetébe építették 
az újabb királyi várat és palotát, mely 
1601-ben is állt, sőt még Bél Mátyás is 
megemlékezett róla.” 
Bél Mátyás elsősorban a XVIII. szá-
zadban működött, tehát Foltényiék 

öt évszázadot próbáltak semmissé 
tenni, de ebben sajnos nem voltak 
egyedül. A mai napig masszívan él az 
az ideológia, miszerint Székesfehér-
vár vagy nem is létezett, vagy nem itt 
létezett, ahol mi, fehérváriak élünk.
A törököknek ugyan nem volt 
kifinomult történelemszabályozó 
módszerük, ők egyszerűen kiirtották 
a magyarság nagy részét, szakrá-
lis épületeink kisebb felét pedig 
felhasználták saját vallásuk megélé-
séhez, esetleg épületeink köveiből 
fürdőket emeltek. Nem úgy a német 
ajkú osztrák, aki amint kitette a lábát 
a török, megszállta a magyar hont 
és annak székesfővárosát, és az itt 
lévő épületekre puszta kőbányaként 
tekintett. Siklósi Gyula így véleke-
dett az osztrákok fehérvári „átépí-
tési” tetteiről: „Ha elveszik az ember 
történelmét, elveszik az országát is. Úgy 
gondolom, ez volt a célja a kétszáz év 
Habsburg-uralomnak és az utána jövő 
szovjet megszállásnak.”
Szomorú szívvel gondolok magam is 
Székesfehérvárra, mert csak néhány 
földből kibúvó kő árulkodik arról, 
hogy itt királyok éltek és haltak, hogy 

e város volt „a magyarság  szenté-
lye”, ahogy Siklósi Gyula nevezte. 
A földből még előbukkanó és a föld 
mélyén rejtőző kövek csak a szak
avatott régésznek árulkodnak a múlt 
nagy igazságairól, de az erre tévedt és 
az itt élő laikus embernek ki mutatja 
meg városunk hatalmas értékeit, 
több évszázados gigászi építményeit? 
Ma még úgy fest, hogy senki, de talán 
születnek olyan bátrak, mint Siklósi 
Gyula, de nem régészként, hanem 
lég- és térfestőként vagy tudj’ Isten, 
miként, hogy az égre vetíthessék az 
eredeti (mindegy, melyik korból szár-
mazó) méltóságteljes Szűz Mária-
koronázótemplom falait és tornyait. 
És akkor csak egyetlen épületről 
írtam, nem úgy Siklósi Gyula 

2012-ben: „Kőbányászat tüntette el 
a belvárosi Szent Imre-templomot, 
a Budai külvárosban felépült Szent 
Domonkos-plébániatemplomot, a Szent 
Erzsébet-plébániatemplomot, a Szent 
István-kápolnát és a Szent Miklós-temp-
lomot. Eltűnt a városalaprajzról a 
Sziget külváros ágoston rendi kolostora 
és domonkos rendi szerzeteskolosto-
ra. Elpusztult a szigeti Szent Mihály 
arkangyal-templom, valamint a további 
városrészekben álló, Szent Kozma és 
Damján, Szent István, illetve Szent 
Márton tiszteletére épült templomok. A 
Szent Bertalan-templom köveiből Güzel-
dzse Rüsztem pasa emeltetett fürdőt, a 
johannita kolostor kőanyagából Szefer 
bin Musztafa hamamdzsi gőzfürdője 
épült fel. A két elbontott helyett tehát 
két újabb, más célú épületet emeltek 
a törökök. De jelentősebb részük, a 
harminckét épületből tizenkilenc épen, 
romosan vagy átépítve túlélte a török 
kort, méghozzá olyan állapotban, hogy 
a kor embere azonosítani is tudta 
őket! 1688 után is látható volt még a 
belvárosi Szent Péter-templom, a Szent 
Jakab-templom, a Szent Kereszt-temp-
lom és a Szent Anna-kápolna, a Sziget 
külvárosban a török időkben emelt két 
rác és egy magyar templom, valamint a 
Szent Márk tiszteletére szentelt kolostor-
templomból dzsámivá átalakított későbbi 
Szent József-kápolna. A Budai külváros 
domonkos apácakolostora derviskolos-
torként, beginaháza mecsetként vészelte 
át a török uralom hosszú időszakát. Alba 
Regia középkori tekintélyét a kétszáz 
éves Habsburg-uralom veszélyesnek 
ítélte, és elkezdődött annak sziszte-
matikus rombolása, melyet a szovjet 
megszállás és az azóta eltelt történelmi 
nemtörődömség korszaka csak betető-
zött. Fogadatlan keresztszülőink a Szűz 
Mária-prépostság maradványait előbb 
Romkertnek, majd Nemzeti Emlék-
helynek, újabban Nemzeti Sírkertnek 
titulálják. Nemcsak a köveit, a nevét is 
el kell venni… Történelmi emlékeink 
eltüntetésében az akkori vezető réteg is 
helytelen példát mutatott. Talán elég azt 
említenünk, hogy történelmi hagyomá-
nyaink megsemmisítésében az újonnan 

alapított székesfehérvári egyházmegye 
magyar származású első püspöke, a 
ráadásul fehérvári születésű, doktori 
fokozattal rendelkező Sélyei Nagy Ignác 
(1733-1789) is „jeleskedett”, hiszen 
ő volt az, aki még a török hódoltatók 
által is megcsodált koronázótemplom 
és préposti palota helyére az új püspöki 
rezidenciát megterveztette.”
Ezek ismeretében a megyei lap egy 
másik ’75-ös cikkében Foltényi Tibor 
újságíró felháborodott egy helytör-
téneti vetélkedő témáin. Cikkét így 
ütötte fel: „A sűrűn gépelt oldalak 
ugyanis a tévedések és régóta kísértő 
történelmi babonák olyan sokaságát 
tartalmazzák, amelyeket ideje már szét-
oszlatni.” Sok mesterien fogalmazott 
történelemeltüntető gondolata közé 
ezt is bevéste: „Az igazság viszont az, 
hogy Géza semmiféle határt nem jelölt 
ki, azt megszabta a mocsár széle. De nem 
is »alapította« a várost. A rómaiak ko-
rában szokásos városalapítás ugyanis a 
honfoglaló magyarok és utódaik korában 
ismeretlen tevékenység volt.”
Siklósi Gyula régész egész életét Szé-
kesfehérváron dolgozta át, gödörből 
gödörbe bújt, hogy cserepek, téglák, 
faragott kövek között meglelje vá-
rosunk valódi történelmét. Ebben a 
cikkben egy rám bízott és soha meg 
nem jelent írásából idéztem, ami 
azért fontos mindannyiunknak, mert 
múltunk eltüntetésén ma is „serény-
kednek” emberek, illetve ellenségek. 
Burján Zsigmond Fehéredő múlt 
című dokumentumfilmjének végén 
elkeseredve ennyit mond Siklósi 
Gyula régészprofesszor: „Ez a város 
minden volt! Itt voltak a kormányzati 
funkciók. Itt volt a királyi, a fejedelmi 
palota. A legnagyobb városok egyike 
volt Európában. Miről beszélünk? Miért 
nem tudják ezt a gyerekeink? Miért nem 
tudják majd ezt az unokáink? Azért, 
hogy veszítsük el örökre?!” 
A mi kötelességünk, hogy városunk 
méltóságát, nagyságát örökül hagy-
juk unokáinknak, és ezért mindent 
megtegyünk!
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A teljesség felé

Szombaton este a Hungarikum együttes közkedvelt és megbecsült énekesei, Takács-Mudris 
Anett és Kremnitzky Géza számára különleges pillanatokat hozott a fellépés, hiszen dalaik-
kal, a magyar költők versbe szőtt gondolatait tolmácsolva tehettek hitet a magyar kultúra 
megőrzése mellett. A műsort követően a Szabad Színház előadásában A szent család című 
kortárs drámát tekinthették meg az ünnepet köszöntők. 

A Zsolt utcai könyvtárban hétfő délelőtt emlékeztek meg a magyar kultúra napjáról. Az 
előadás a Szózat című költeményt állította a középpontba, de Vörösmarty Mihály élete és 
munkássága is szóba került.

A Vörösmarty Társaság és a Vörösmarty Színház Határtalanul címmel irodalmi műsorral ké-
szült a Szlovákiai Magyar Írók Társasága tagjainak alkotásaiból, Szikora János rendezésében

Zenetörténeti kalandozás várt mindazokra, akik szombaton este részt vettek a Székesfehér-
vári Közösségi és Kulturális Központ estjén a Fürdő soron. A magyar kultúra napja alkalmából 
Dalra, magyar! címmel Bősze Ádám zenetörténész tartott szórakoztató előadást Kemény 
Zsombor zongoraművész közreműködésével.  

Idén a Pro Cultura Albae Regiae díjat az Aranybulla Könyvtár Alapítvány érdemelte ki, mely 
ebben az esztendőben ünnepli fennállásának huszonötödik évfordulóját. Az elismerést 
Csiszárné Mahler Mónika, az alapítvány elnöke vette át Cser-Palkovics András polgármester-
től szerdán a Vörösmarty Színházban.

A magyar kultúra napja alkalmából rendhagyó produkcióval készültek a Vörösmarty Színház 
művészei és meghívott vendégeik. A Weöres Sándor munkássága köré épülő, A teljesség felé 
című est Kozáry Ferenc színművész szerkesztésében betekintést nyújtott a költő életművébe.

Vakler Lajos

Január huszonkettedike a magyar kultúra napja. Ezen alkalomból színes programokon vehettek részt a fehérváriak: a repertoárban dráma, zene és irodalom is helyet kapott a hétvégén és a héten a 
Székesfehérvári Közösségi és Kulturális Központ és az Igéző rendezvényein. A Vörösmarty Színházban szerda délután Határtalanul címmel tartottak irodalmi estet, majd a magyar kultúra napja tiszte-
letére rendezett, A teljesség felé című gálaműsor keretében adták át a Pro Cultura Albae Regiae díjat, a város kulturális elismerését, amelyet idén az Aranybulla Könyvtár Alapítvány kapott.
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Uptown funk

A felsővárosi fánk a fehérváriak bújára és 
annak elmúltára emlékeztető fogadalmi 
nap hagyományos eledele, de a fánk nem 
csak a Kárpát-medencében nélkülöz-
hetetlen kelléke a farsangi időszaknak. 
Ennek az egyszerű süteménynek rengeteg 
változata ismert világszerte. A többsé-
ge lágy kelt tésztából készül, de akad 
közöttük kevert vagy égetett tészta is. A 
többségüket bő, nem forró olajban sütik. 
Hazánkban a legismertebb a hagyományos 
farsangi fánk, mely házi baracklekvárral 
és porcukorral ízesítve igazi klasszikus.
A farsangi fánk eredete vitatható, de az 
tény, hogy a fánk készítésének hagyománya 
az ókori Rómáig nyúlik vissza. Nálunk igazán 
csak a XIX. században terjedt el, annak elle-
nére, hogy már Mátyás udvarában is ismert 
volt. Erdélyi neve pánkó, a Felvidéken siská-
nak, Palócföldön pampuskának nevezik.

Élő hagyomány
Csoda a pestisjárvány idején

A szentmise előtt a diákok körbeölelték a Szent Sebestyén-templomot, melyet hálából 
építettek a hívek kezdeményezésére 1739 és 1749 között

Spányi Antal megyés püspök felidézte, miként kérték a felsővárosiak Szent Sebestyén segít-
ségét, és hogyan tettek a megmenekülést követően örök időkre szóló fogadalmat

A hétfő reggeli csípős hidegben az idősebbeknek...

... és a fiatalabbaknak is jólesett a finom fánk

A mise után az esemény résztvevőit forró teával és fánkkal vendégelte meg a Fehérvári Pol-
gárok Egyesülete és a Székesfehérvári Közösségi és Kulturális Központ a templom előtti téren

Rába Henrietta

Január huszadika Szent Sebestyén napja. A 
város ezen a napon ünnepli, hogy a fehérvári-
ak a XVIII. században túlélték a pestisjárvány 
pusztítását. Idén is ünnepi szentmisét celeb-
rált Spányi Antal megyés püspök a vértanúról 
elnevezett templomban.

Szent Sebestyén a sebesült és 
beteg katonák védőszentje, de a 
vértanúként tisztelt Sebestyén-
hez mint segítőszenthez fordul-
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tak pestis és más – embereket, 
állatokat pusztító – járványok 
idején is. 1739-ben a pestisjárvány 
alatt Székesfehérvár lakói is az 

ő közbenjárását kérték, Istenhez 
imádkoztak, hogy megmenekül-
jenek. Az imádság hatására aztán 
megtörtént a csoda.
A város fogadalmi ünnepén 
Spányi Antal celebrált szentmisét 
a Szent Sebestyén-templomban. 
Szentbeszédében elmondta: „1739-
ben kitört a szörnyű járvány, mely 
pusztulással fenyegette egész városun-
kat. Attól lehetett tartani, hogy bekö-

vetkezik a teljes elnéptelenedés. Ezért 
az emberek megtettek mindent, amit 
megtehettek, amire módjuk volt, hogy 
a járványnak gátat vessenek.” 
A pestisjárvány idején a felsőváro-
siak böjtöt tartottak, és körmene-
teken kérték a vértanú közbenjárá-
sával Istent, hogy mentse meg őket 
a pusztítástól. A fehérváriak végül 
szerencsésen megmenekültek.
Vargha Tamás, Székesfehérvár or-
szággyűlési képviselője az egykori 
események jelentőségét kiemelve 

hangsúlyozta: „Bízom benne, hogy 
az az erő, amely eleinket megmene-
kítette a járványtól, nekünk, kései 
utódoknak is megadatik, hogy ezt a 

várost megőrizzük és unokáinknak 
továbbadjuk.” 
A Szent Sebestyén-napi misén 
idén is megtelt a felsővárosi 
templom, ahová a város minden 
részéről érkeztek a hívek, hogy a 
város papságával együtt emlékez-
zenek vissza a kétszáznyolcvanhat 
évvel ezelőtt történtekre. 
Földi Zoltán, Felsőváros önkor-
mányzati képviselője elmondta: 

„Egy olyan erőt lehet meríteni ebből 
a múltból az emlékezés révén, amibe 
lehet kapaszkodni. Aki vallásos, az 

hitként fogalmazza meg, aki nem val-
lásos, az egyszerűen csak a történelem 
erejében, a múlt erejében bízik.”
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Jöhet a nagy nap!

Drágábban ugyan, 
de van eladó ingatlan

Farkas Szilárd

Szabó Petra

Január tizenötödikén hatályba lépett az 
ingatlan-nyilvántartásról szóló új törvény. 
Élesedett a rendszer, melynek köszönhetően 
az ingatlan-nyilvántartási eljárások teljes 
mértékben elektronikus platformra kerülnek.

Megváltozott az ingatlan-nyilván-
tartásról szóló törvény, és elindult 
annak elektronikus formája, az 
E-ING-rendszer. Az eddigi ügy-
intézési forma mintegy huszonöt 
évig volt szolgálatban, ezt váltja 
most az új rendszer, amellyel 
egyelőre még a szakemberek is 
ismerkednek.
Czenczi Anikó ingatlanforgalmi 
szakjogász lapunknak elmondta: 
„Jelenleg egy átmeneti időszak van, 
ami azt jelenti, hogy a terv szerinti 
teljes digitális átállás elmaradt, így 
most papíralapon és elektronikus 

A tavalyi évhez képest jóval több az elérhető in-
gatlan. De a vásárlóknak mélyen a zsebükbe kell 
nyúlniuk, ugyanis az árak jelentősen nőttek!

Míg tavaly év végén nehézkes volt 
eladó ingatlant találni a városban, 
ma már bőséges kínálattal lehet 
találkozni – mondja Kernusz Vik-
tória ingatlanközvetítő, aki arról 
is beszélt, hogy idén már az első 
hetekben felpörgött a piac, egyre 
többen szeretnék eladni ingatlan-
jaikat, ennek ellenére az árak je-
lentősen növekedtek. Ez a jelenség 
nemcsak Székesfehérváron, de az 
egész országban megfigyelhető.
A lakások árának emelkedése a 
családi házakért kért összegeket 

A színpadot látványos bemutatók uralták, ahol a klasszikus eleganciától a modern stílusig 
számtalan esküvői öltözetben vonultak fel a modellek, inspirációt adva a nagy napra készü-
lőknek. A rendezvény különlegessége volt, hogy a látogatók személyesen is találkozhattak 
vőfélyekkel és ceremóniamesterekkel.	                                                                                 F-N. L. A lakások árának emelkedése a családi házakért kért összegeket is jelentősen megemelte

Igazi esküvői miliőbe csöppenhettek a Magyar Király Szállóba látogatók szombaton. A 
kiállításon közel hatvan esküvői szolgáltató mutatta be kínálatát, így a látogatók betekintést 
nyerhettek a legújabb trendekbe a menyasszonyi ruhák, öltönyök, dekorációk, meghívók, 
továbbá a virágkötészet, a fotózás, a videózás, a zenekarok és az esküvőszervezés terén.
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Többe kerül a műszaki vizsgaElindult az új rendszer
Farkas Szilárd

Február elsejétől jelentősen többet kell fizetni 
a műszaki vizsgáztatásért. A közel hatvan szá-
zalékos áremelés elsőre ugyan drasztikusnak 
tűnik, azonban közel húsz éve nem változott a 
szolgáltatás díja.

Jelentősen emelkedik egy sze-
mélyautó műszaki vizsgáztatásá-
nak ára február elsejétől. Az átla-
gosan tizenhatezer forintos alapdíj 
több mint huszonhatezer forintra 
nő, de a valóságban akár ötvenezer 
forint körüli összegre is számítha-
tunk a vizsgaállomások üzemelte-
tési és egyéb költségei miatt.
„Drágább lesz a vizsgáztatás, mint 
volt. Pontos összeget még a vizsga-
biztos sem tudott mondani, de olyat 

Mélyebben kell a zsebünkbe nyúlni februártól a műszaki vizsgán
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is hallottam, hogy egy sima személy
autóra negyvenezer forint is lehet” 
– nyilatkozta lapunknak Polgár 
Tibor autószerelő.
Az árváltozás a személyautók 
mellett a teherautókat is érin-
ti – esetükben még jelentősebb 
az áremelkedés, igaz, húsz éve 
nem változtak a díjak. A műsza-
ki vizsgáztatás mellett drágul az 
eredetiségvizsgálat és a rendszám-
tábla díja, valamint a regisztrációs 
adó is.
Januárban még a régi áron lehet 
vizsgáztatni, a hatósági árváltozá-
sok február elsejétől lépnek életbe, 
így most még azoknak is érdemes 
lehet vizsgáztatni az autójukat, 
akiknek majd csak néhány hónap 
múlva jár le a műszakijuk.

is jelentősen megemelte. Ez tíz 
százalékos drágulást jelent. A ve-
vők továbbra is inkább a felújított 
vagy új építésű lakásokat keresik. 
Ezeknek az ára tavaly szeptember 
óta mintegy ötödével emelkedett.
Számokban ez azt jelenti, hogy 
Székesfehérváron egy új építésű 
társasházi lakás négyzetmétere 
1-1,3 millió forint között mozog. 
A panellakások valamivel nyomot-
tabb áron, 700-800 ezer forintos 
négyzetméteráron kelnek el.
Kernusz Viktória hozzátette, hogy 
az árak növekedése a tavalyi év 
végi, huszonegy pontos Új Gazda-
ságpolitikai Akcióterv bejelentése 
után kezdődött, melynek egyik pil-
lére a kormány szándéka szerint a 
megfizethető lakhatás biztosítása.

alapon is el lehet járni. Az ötszáz-
ezredik elintézett ügy után fog csak 
életbe lépni a teljes digitális eljárás.” 
– Utána azonban az ügyvédek 
és közjegyzők által kezelt webes 
felület az ingatlanügyek intézésé-
nek elsődleges eszközévé válik. – 
„Adás-vételi szerződés esetében nem 
a szerződés megkötésével kezdődik 
majd a jogügylet, hanem azzal, hogy 
az ügyfeleknek elektronikus aláírás-
sal kell megadniuk az ügyvédnek 
a hiteles és elektronikus meghatal-
mazást. Mindenkinek elő kell tehát 
készítenie a hiteles elektronikus 
aláírását!”
Az átmeneti időszak után a meg-
hatalmazásokat, valamint a tulaj-
donjog-bejegyzési engedélyt az 
ügyvéd előtt személyes jelenléttel, 
elektronikus aláírással, Ügyfél
kapu+-szal, illetve a DÁP-alkalma-
zással lehet majd hitelesíteni.
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Jankovics Marcell kiállítása Rómában

Jankovics Marcell művei Rómában, a Palazzo della Cancellaria épületében láthatók. Már a 
kiállítás megnyitóját nagy érdeklődés kísérte.

A Szent István Király Múzeum gyűjteményéhez tartozik ez a feszület

A tematika és az installációk, a mozgó- és állóképek, fények, illatok, hangok is különleges 
hangulatot teremtenek

Látrányi Viktória

Nagyszabású kiállítással kapcsolódik 
Magyarország A remény zarándokai mottóval 
meghirdetett 2025-ös egyházi szentév esemé-
nyeihez: Jankovics Marcell művei Rómában, a 
Palazzo della Cancellaria épületében láthatók. 
A Fede, sparenza e cartoni című tárlatot 
az Apostoli Szentszék a szentév hivatalos 
eseményei közé választotta. A kiállításon 
két műtárgy is látható a Szent István Király 
Múzeum gyűjteményéből.

A három sarkalatos erényt idézi 
meg a Jankovics Marcellnek 
emléket állító kiállítás, amely 
Hit, remény és rajzfilm címmel 
nyílt meg Róma központjában, a 
kancellária impozáns reneszánsz 
palotájában. A tárlat a 2025-ös 
szentév első nagy római magyar 
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eseménye. Jankovics Marcell 
alkotásai életre keltik a szakrális 
történeteket és szimbólumokat. 
Jó példája annak, hogy a szépség 
híd lehet a transzcendencia és a 
remény felé vezető úton. 

„Az 1980-as években Marcit meg-
keresték, hogy egy rajzfilmet kéne 
csinálni a Bibliából. Nagyon kedves 
barátaink, Ravasz Ákos és felesége 
Münchenből keresték meg az ötlettel. 
Volt egy kanadai üzletember, aki 

finanszírozta volna az alkotást és 
aki mecénás lett volna. Ő közben 
tönkrement, viszont elkészült az 
első huszonhat perc: A teremtés. 
Amikor felcsillant a remény, hogy 
ezt a rajzfilmet Rómában bemutat-
hatjuk, az nagyon nagy örömmel 
töltött el!” – mondta el lapunknak 
Rubovszky Éva, az alkotó özvegye, 
a kiállítás művészeti vezetője.
A kiállítóterekben a Teremtés, a 
János vitéz és Az ember tragédiá
ja jelenik meg. A multimédiás 
tartalmak mellett rajzok, vázla-
tok, könyvek, filmek, személyes 
tárgyak láthatók a termekben. 
Különleges installációk teszik 
látványossá az anyagot.

„A kiállítás a magyarság keresz-
ténységben való történetét meséli el 
három tételben. Az első fundamen-
tum a Bibliából A teremtés, Jankovics 
Marcell filmjéhez kapcsolódva. A 
másodikban a történelmi hős jelenik 
meg János vitéz formájában. Itt a 
történet Horváth Nepomuki János 
és VII. Pius pápa viszontagságos 
hazatéréséről emlékezik meg. A 
harmadik pedig korunkat idézi meg 
a londoni színben, a mindent elsöprő 

mai tömegkultúrát, amelyben minden 
időleges, a celebek, a sztárok és a 
változás is” – fogalmazott Tóth 
Norbert kurátor.
Szemadám György írót, festő
művészt öt évtizedes barátság fűzte 
Jankovics Marcellhez, fogadott 
testvérként hivatkoztak egymásra, 
és emellett alkotótársa is volt a 
művésznek: „Ez egy üzenet Marcell-
nak. A feleségének és nekem pedig 
vigasz: Évának egy nagyon nagy terve 
valósult meg azzal, hogy ez a kiál-
lítás létrejöhetett. Úgy érzem, hogy 
Marcellt most halálában méltóképpen  
felemeljük, amit meg is érdemel!”
A keresztény történelmi hagyo-
mányok, a kortárs reflexiók és 
válaszok együttes jelenléte jellemzi 
a kiállítást. A tárlat négy egymást 
követő teremben látható. A tema-
tika, az installációk – mozgó- és 
állóképek, fények, illatok, hangok 
– megjelenítése belső dinamikát 
kölcsönöz a tárlatnak, mely az 
olasz mellett angol és magyar  
nyelven is hozzáférhető.
A legelső teremben két székes-
fehérvári tárgy is látható a Szent 
István Király Múzeum gyűjtemé-
nyéből. Pokrovenszki Krisztián 
főigazgató arról beszélt lapunk-
nak, hogy örömmel csatlakozott 
az intézmény a szentév első nagy 
római magyar eseményéhez. Do-
mány Adél, az intézmény művé-
szettörténész munkatársa pedig 
a tárgyakat bemutatva elmondta, 
hogy a témához és a helyszínhez 
illően az egyik egy tizenkilence-

dik századi, kézzel írott és rajzolt 
imakönyv, a másik pedig egy 
feszület, ami nyáron még nagyon 
rossz állapotban volt, a múzeum 
restaurátorának köszönhetően 
azonban nagyon szép lett: ahogy 
a méltatlan részletektől megtisztí-
tották Krisztus testét, előjöttek az 
aranyozások, a testszínek.
A kiállítás február ötödikéig láto-
gatható Rómában, a Palazzo della 
Cancellaria épületében.



Kegyeleti munkatárs
munkakörbe munkatársat keres.

Csatlakozz a Városgondnokság csapatához! 

Az állás megnevezése
•  Kegyeleti munkatárs

Fő feladataid:
• Temetési szertartások lebonyolítása

• Elhunytak ravatalozásra történő előkészítése
• Temetkezési helyek előkészítése, sírásás

• Temetői zöldfelületek kezelése
Mit várunk tőled?

• Minimum általános iskolai végzettség
• Jó fizikai állapot és állóképesség

• Ápolt, rendezett megjelenés
Előny, ha...

• Hasonló munkakörben szereztél már tapasztalatot
• Van B kategóriás jogosítványod

A munkavégzés helye:
•  Székesfehérvár

Ha úgy érzed, hogy rád van szükségünk, küldd el nekünk a fényképes önéletrajzodat az
oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címre – tárgyban „Kegyeleti munkatárs” feltüntetésével.

Szakács
munkakörbe munkatársat keres.

Csatlakozz a Városgondnokság csapatához!

Az állás megnevezése:
• Szakács

Fő feladataid:
•  Hideg-, illetve meleg ételek magas színvonalon történő elkészítése

• Rendezvények kiszolgálása
• Nyersanyagok előkészítése, feldolgozása

• Konyhai berendezések üzemeltetése; gépek, 
eszközök felelősségteljes használata

• Konyhai higiéniai és élelmiszer-biztonsági szabályok betartása
Mit várunk tőled?

• Szakirányú végzettség (lehet pályakezdő is) 
VAGY hasonló munkakörben eltöltött minimum 2-3 éves tapasztalat

• Megbízhatóság, rugalmasság
• Csapatmunkára való hajlandóság, motiváció

• Kiemelkedő problémamegoldó képesség
• Igényesség, pontosság, precizitás

A munkavégzés helye:
• Székesfehérvár

Hogyan jelentkezhetsz?
Ha úgy érzed, hogy rád van szükségünk, küldd el nekünk a fényképes önéletrajzodat az 

oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címre, tárgyban „Szakács - álláspályázat” feltüntetésével!

traktoros, szárítókezelő és 
mezőgazdasági gépszerelő

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) felvételt hirdet az 
ágostonpusztai telephelyére

munkakörök betöltésére.

A traktoros munkakör betöltésének feltételei: 

Szakirányú végzettség, zöld könyv, 

a szakmai gyakorlat előnyt jelent.

A szárítókezelő munkakör betöltésének feltétele: 

az ipari olaj és gáztüzelő berendezés kezelői 

vizsga, a szakmai gyakorlat előnyt jelent.

A mezőgazdasági gépszerelő munkakör 

betöltésének feltétele: 

a szakirányú végzettség, a szakmai gyakorlat 

előnyt jelent.

Jelentkezni  a 06/30-9272-077  telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
Az Enyingi Agrár Zrt (8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) 
felvételt hirdet a Kiscséripusztai szarvasmarha telepére

fejős és borjúgondozó
munkakörök betöltésére . 

  A munkakörök betöltésénél a 
szakmai gyakorlat előnyt jelent.

Jelentkezni  a 06/30-6636-912  telefonszámon lehet.
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Népi rigmusok Pál napjára

„Pál fordulása ha tiszta.
Bőven terem mező, puszta.
Ha szeles, jő hadakozás.
Ha ködös, embernek sírt ás.
Ha viszont havas vagy nedves.
Lesz a kenyér igen kedves.”

„Pálforduló köddel.
Ember hull döggel.”

„Fele tél. Fele kenyér. Fele takar-
mány.”

„Fele telünk elfogyott.
Fele kenyerünk megmaradt.”

Fele telünk elfogyott!
A szakrális és a népi Pál-nap, január huszonötödike

Amikor Pál Jézussal találkozott a damaszkuszi úton Luca Giordano Pál apostol megtérése 
című festményén

Szerencsére inkább az Alföldön volt szokás halált és betegséget jósolni a pogácsákba dugott 
libatollal

Fehérváron élt a mondás, hogy a Pál napján 
kikelt libák haragosak, veszekedősek lesznek. 
Ugyanakkor a parasztok azt is megtették, 
hogy ezen a napon megpiszkálták a libák 
fenekét, hogy év közben több tojást adjanak.

Nagy Zoltán Péter

Szombaton, január huszonötödikén lesz 
Pál napja. Mielőtt bármit írnánk e napról: 
Isten éltesse Pál nevű olvasóinkat! Ehhez a 
naphoz több népszokás, hiedelem és népi 
jóslás is kötődik, hiszen e napot tartják a tél 
fordulójának.

A pálfordulás napja

Az eredeti bibliai történet arról beszél, 
hogy egy Saul nevű ifjú zsidó Jézus 
követői ellen fordulva rabságot, sőt 
halált remélve rájuk indult el Jeruzsá-
lemből Damaszkusz irányába. Azokat 
kívánta fogságban tudni, akik hittek 
a megfeszített Jézusban, hittek annak 
feltámadásában. Ezen, a mára híressé 
vált damaszkuszi úton Saulnak 
megjelent a Megváltó, s megkérdezte 
tőle, miért üldözi őt. Saul lováról 
leesve összeomlott, magába fordult, 
majd úgy döntött, tanítvánnyá kíván 
lenni. De ez az út jóval tovább tartott, 
hiszen nem elég megtörni, hanem el 
kell ismerni, be kell vallani a korábbi 
bűnöket. Saul gyötrelmektől szenved-
ve, de megtette, és így vált Jézus tanít-
ványává Pál néven. Ahogy ő vallotta: 
Saul voltam, de Pál lettem.
Pál neve a latin Paulusból ered. E 
történetet ismerve érthető a Paulus 
latin jelentése is: alázatos, szűkös, 
ritka, kicsi.
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Pálforduló a nép nyelvén

A népi hiedelmek szerint e nap, azaz 
Pál napja, amely január huszonötö-
dikére esik, az idő változásának mu-
tatónapja, de számtalan magyarlakta 
területen még ennél is több jósolható 
a nap történéseiből. Summázva: ha 
ezen a napon jó az idő, akkor a nyár 
során jó termés várható. Ha ködös az 
egész nap, az bizony a jószágok pusz-
tulását vetíti előre, de nem kisebb bajt 
hoz magára az emberre is. Utóbbit 
Csókakőn úgy tartják, hogy az ember 
pusztul el, ha ködös Pál napja, még-
hozzá dögvésszel, azaz pestis vagy 
kolera által. A szél ugyan kitakarítja 
a ködöt, de a hiedelmek szerint a 

legkevésbé sem jó, ha ezt éppen Pál 
napján teszi, mert az háborúságot, 
pusztulást hoz.
Bár a jó idő jó termést ígér, de a 
napsütés azt jelzi, hogy kemény tél 
jön még a környékre, hosszú fagyok 
várhatók.
Ezen a napon a földben telelő állatok 
megfordulnak, hogy fejjel kifelé a 
felszín felé vegyék útjukat. 
Szinte minden magyar területen, 
így Fehérváron is élt a mondás: ha a 
télire eltett élelem Pál napján érte el 
fele maradékát, akkor a telet már ki 

lehetett húzni élelemmel. Évszáza-
dokra visszamutató mondás járta a 
felsővárosiak, azaz a budai külváro-
siak körében is: Fele kenyér, fele bor. 
Ez utóbbi mondást a Felsővárosban 
megtelepedett németség is magáénak 
vallja, olyannyira, hogy sokan mára az 
ő bölcsességükként idézik.
Jósoltak is Pál napján. A vérfagyasz-
tó jóslatok még a múlt század első 
felében is éltek, főleg az alföldi Öcsöd 
környékén. Pogácsát gyúrtak, a család 
minden tagjának egyet. A családtagok 
mindegyike a saját nyers pogácsájába 
libatollat rejtett, majd mindet egyszer-
re sütötték ki. Akinek megpörkölő-
dött a tolla, arra betegség várt, akinek 
megégett, arra pedig halál.

Gelencsér József Pál napjával kap-
csolatos gyűjtéseiből is szemléztünk 
egy keveset: „Pál apostol megtérésének 
ünnepe, Pál napja, másképpen Pálforduló 
vagy pálfordulás a parasztember számára 
a bezártságot hozó, élelemben, takar-
mányban takarékosságot követelő tél 
felét, így fordulópontját jelentette.” ... „A 
sárkeresztesiek azt mondták, Pál napjával 
túl vannak a tél felén, amikor már »az 
ürge megfordul a likjában«. A csókakőiek 
szerint is »pálforduló a tél fele, akkor 
fordul a tél«, vagy mint Jelena István 
mondta: »a kutya a javát megette a télnek, 
most már kifelé megyünk«. A racionálisan 
gondolkodó, beosztó gazda tömörségével 
ekként fogalmaztak: »Fele tél. Fele kenyér. 
Fele takarmány.«”

Korabeli írások e napra

A Hasznos Mulatságok című folyóirat 
1834. február tizenkettedikei számá-
ban ez olvasható Jelen-tél címmel: 
„Januarius (Főhó) 25kén, Pál fordulása 
napján – a’ tél kellő közepén – ki sétálék 
lakomból, hogy magamat az iskolai portól 
ki szelőztessem, ’s útamat a’ nagy méltó-
ságú gróf Cziráki Kecskédi erdője mellett 
el – a’ pápczi gelegenyésre vevém; innét 
elandalgék a’ Kemenesi rengeteg cseren 
ált az iszapos Marczal folyó mellé, ’s e’ 
kedves sétám közben mindenütt a’ meg 
ifjudott természetnek bajló gyönyöreit 
szemlélém. Két szántogató Nemes Magasi 
suhanczokkal is találkozom, kik öszintén 
jelenték, hogy éltes apjok csak azért kül-
dötte volna ki őket e’ munkára: emlékez-
nének meg idővel arról, hogy pálfordulása 
napján mezítláb s pőre gatyában szántot-
tak.” E történetet Lévay László evangé-
likus oktató mesélte el cimboráinak, 
akik azonnal „a télnek bajló folyamából 
egész bizonyosággal mostoha tavaszt, ’s 
átaljában siralmas esztendőt jövendőlé-
nek.” De Lévay egy verssel vetett véget 
az értelmetlen jóslatnak:
„Ég, Föld, Tenger – mind az Isten alkot-
mánya,
Tél, Tavasz, Nyár és Ősz keze csinálmá-
nya:
A’ mint ő forgatja, úgy jár a’ kormánya,
Keveset ér ebben ember tudománya.”

1843-ban a Magyar Gazda márciusi 
számában a gazdasági hírek ekképp 
íródtak: „Ez esztendőnek első hét vagy 
tiz napjait kivévén, a’ midőn egy darabig 
érzékeny hideg uralkodott, és tűrhető 
havunk sem hibázott, január többi része 
jobbára esővel és sárral alkalmatlanko-
dott, felette kevés fagygyal, és hideggel. 
Reméltük hogy Pálfordulás táján az 
idő megkeményedik, de csalatkoztunk. 
Bíztunk tehát gyertyaszentelőben; mert 
egy kis telet csak mégis kivántunk volna 
a’ természet rendje szerint; azonban ha 
január igen hideg nem volt, februáriusunk 
szinte meleg időkkel lepett meg, és valósá-
gos tavaszszá alakult át.”
A Falusi Gazda című újság 1864. 
február tizenhetedikei számában így 
összegzi az időjárást: „Olyan ez a mi 
időjárásunk, mint a hamis ember. Mikor 

háttal van felénk, goromba pofát vág, 
hogy még a madár is elijed tőle, – ha 
pedig megfordul, oly nyájasak vonásai, 
mint a jó emberéi. Tegnap még fagyott, 
csikorgott, hogy ezek a mi svábjaink két 
rét görbedtek bele, – s ma: Pálfordulóján a 
nap langyos sugara felengeszteli a jeget és 
földet. Igaz az, hogy a végletek igen közel 
állnak egymáshoz!”
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A dokumentumfilm-fesztivál január harmin-
cadikán kezdődik, a vetítések az Alba Plaza 
mozijában lesznek

Székesfehérvár önkormányzata és a szervező 
Fehérvár Médiacentrum tizenötödik alkalom-
mal várja a diákokat a Fehérvári Versünnepre. 
A tehetségkutatón az elmúlt években sok száz 
diák vett részt, és idén is nagy érdeklődésre 
számítanak a szervezők. A jelentkezési határ
idő február hetedike. A Versünnep zsűrijének 
elnöke ezúttal is Kubik Anna Kossuth- és 
Jászai Mari-díjas érdemes művész lesz.

A Fehérvári Versünnepet 2010-
ben hívta életre a Fehérvár Mé-
diacentrum. A tehetséggondozó 

Kilenc díjnyertes és díjakra jelölt dokumen-
tumfilmet láthat a fehérvári közönség január 
harmincadika és február másodika között 
a Cinema Cityben a BIDF 2025 keretében. 
A program során olyan mindenkit érintő, 
aktuális kérdések kerülnek górcső alá, mint 
a szerelem, a háború, a városiasodás és az 
agrárium ellentéte, az élsport lélektana vagy 
a nagyüzemek ökológiai és egészségügyi 
hatásai. A vetítések után elismert szakértőkkel 
beszélgetnek és járják körbe a filmek által 
felvetett témákat fehérvári újságírók, köztük 
Regős Dóra, lapunk főszerkesztője és Palkó 
Zsuzsi szerkesztő, rádiós műsorvezető.

Idén is csatlakozott Székesfehér
vár a Budapest Nemzetközi 
Dokumentumfilm-fesztivál esemé-
nyéhez. Városunk mellett Veszp-
rémben, Debrecenben, Győrben, 
Békéscsabán, Egerben, Jászberény-
ben, Kecskeméten, Pécsett, Szege-
den és Szombathelyen is tartanak 
vetítéseket. A tavalyi év legtöbb 
díjat nyert dokumentumfilmjei ér-
keznek hozzánk is a világ minden 
tájáról. A vetítések után fehérvári 
újságírók városunkban ismert és 
elismert szakértőkkel beszélget-
nek, és járják körbe a filmek által 
felvetett témákat január 30-a és 
február 2-a között.
Ficsóri Erika, a BIDF 2025 fehér-
vári vezetője lapunknak elmondta, 
hogy kilenc filmet vetítenek a 
fehérvári moziban, a kora délutá-
ni vetítéssel pedig szeretnének 
kedvezni a tizenhárom év feletti 
diákoknak. Január 30-án, csü-
törtökön a Száguldó család, míg 
január 31-én, pénteken a Nevezz 
engem Lawandnak! című filmek 
13 órakor kezdődnek. Lehetőség 

	 Film	

Izgalmas és tanulságos történetek

	 Vers	

Újra itt a Fehérvári Versünnep!

Kos 3. 21. – 4. 20.

Kiegyensúlyozott napjaid vannak: eszedbe sem jut akaratoskodni, az 
érzelmeidet dinamikusan, de nagyon simulékonyan tudod kifejezni. 
Légy azonban felkészülve arra, hogy akit most meghódítasz, azt 
bizonyosan sokáig fogod szeretni! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

A szerelem vagy a gyermeknevelés terén úgy érezheted, hogy a 
gondok immár túlléptek a tűrőképességed határain. Próbálj meg 
háromig elszámolni, mielőtt bárkinek bármit a fejére olvasnál! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Mostanában jobban bezárkóztál a kelleténél, aminek a csalódottság 
az oka, amelyet egyes emberek okoztak. Nem baj, ha kimondod ne-
kik, amit gondolsz, csak nem mindegy, milyen stílusban teszed azt! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

A kollégák között van olyan személy, akinek a viselkedése előtt 
döbbenten állsz. A kialakult szituációt nem tudod elfogadni. Ha kell, 
kérj segítséget! Jó, ha valaki más szemmel néz a helyzetre!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Olyan esemény történhet, amit nem tudsz és nem is akarsz 
elfogadni. A megfelelő kommunikációval azonban meg tudod 
oldani a helyzetet. Kedvez az idő a pihenés tervezgetésének, 
akár egy hosszabb utazás is szóba jöhet. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Csalódás érhet egy barátoddal kapcsolatban. Egy olyan ember 
szembesíthet az állítólagos hiányosságaiddal, akiről azt hitted, hogy 
megértő és hűséges. Légy türelmes, az idő megoldja ezeket a vitákat, 
azonban jobb lesz, ha nagyobb távolságot tartasz tőle! 

2025. január 23-30.
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Középiskolás vagy, és szereted az irodalmat?
Szívesen kipróbálnád magad a színpadon? 

Ne tétovázz, itt a helyed!

Je lentkezz  a
XV.  Fehér vár i  Versünnepre !

Határidő: 2025. február 7. 
Részletek: www.versunnep.hu

„A jó vers élőlény, akár az alma,
ha ránézek, csillogva visszanéz,

mást mond az éhesnek s a jóllakottnak
és más a fán, a tálon és a szájban,

végső tartalma, vagy formája nincs is,
csak él és éltet.”

Weöres Sándor

Fehérvár Médiacentrum Kft.
ÚJSÁG - TELEVÍZIÓ - RÁDIÓ - ONLINE

FehérVár hetilap Fehérvár Televízió szekesfehervar.hu

van csoportos jegy váltására, így a 
filmek osztályfőnöki óra keretében 
is megtekinthetők.
A vetítések január 30-án, csütör-
tökön indulnak. A programban 
olyan, mindenkit érintő, aktuális 
kérdések kerülnek górcső alá, 
mint a szerelem, a háború, a váro-
siasodás és az agrárium ellentéte 
vagy a nagyüzemek ökológiai és 
egészségügyi hatásai. Megtud-
hatjuk, milyenek az orosz front-
katonák mindennapjai, miért és 
hogyan tűnik el Japánban évente 
több ezer ember egyik napról a 
másikra vagy Kínában milyen 
sajátos módszert alkalmaznak 
egyesek a szerelmi sokszögek 
kibogozására.

programhoz szorosan illeszke-
dik kezdetek óta a Székelyföldi 
Verstábor, ahová a Fehérvári 
Versünnep résztvevői mellett 
Kárpátaljáról, Vajdaságból, 
Felvidékről és a vendéglátó Szé-
kelyföldről is érkeznek fiatalok. 
A tábor az alapító emlékére 2016 
óta Varga Sándor nevét viseli. A 
tehetségkutatón az elmúlt évek-
ben sok száz tehetséges diák 
vett részt, és idén is nagy érdek-
lődésre számítanak a szervezők.

A megmérettetésre február hete-
dikéig jelentkezhetnek a fiata-
lok. A verseny két fordulóból áll, 
és április tizenkettedikéig tart. 
A válogatót február tizenötödi-
kén tartják. A programsorozat 
fővédnöke Spányi Antal megyés 
püspök, valamint Cser-Palkovics 
András polgármester. A verseny-
re 9-13. osztályos diákok jelent-
kezhetnek, akik székesfehérvári 
középfokú oktatási intézmény 
tanulói a 2024/25-ös tanévben 
vagy a Székesfehérvári Egyház-
megye valamely középfokú ok-
tatási intézményében tanulnak 
vagy más település középfokú 
oktatási intézményének tanulói, 
de székesfehérvári állandó lakó-
hellyel rendelkeznek.
A XV. Fehérvári Versünnep zsű-
rijének elnöke ezúttal is Kubik 
Anna. A zsűri tagjai: Závodszky 
Noémi, a Vörösmarty Színház 

színművésze, a Székesfehérvári 
Egyházmegye képviseletében 
Jakubek Tiborné, Bobory Zoltán 
költő, író, előadóművész, vala-
mint Vakler Lajos Penna Regia 
díjas újságíró, a Fehérvár Média-
centrum szerkesztő-riportere.
A verseny része a Fehérvár 
Médiacentrum társadalmi fele-
lősségvállalási programjának. 
A részvétel feltételeit, a jelent-
kezéshez szükséges űrlapokat, 
valamint a versennyel kapcsola-
tos legfontosabb információkat 
a www.versunnep.hu honlapon 
lehet megtalálni. A jelentkezé-
seket személyesen vagy postai 
úton (Fehérvár Médiacentrum 
Kft., 8000. Székesfehérvár, Szent 
Vendel u. 17/A.) vagy online, a 
versunnep2025@fmc.hu 
e-mail-címen kell eljuttatni a 
szervező Fehérvár Médiacent-
rum Kft.-hez.
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Tizennyolcadik alkalommal rendezik meg 
idén A házasság hete elnevezésű rendezvény
sorozatot február kilencedike és tizenhatodika 
között, melynek szlogenje: Beszélgessetek a 
házasságotokért! Ehhez kapcsolódóan a SZÉNA 
Egyesület meghirdette vándorbölcső-pályáza-
tát, illetve játékra hívja a Fejér vármegyében 
élő házaspárokat, melyen értékes nyeremé-
nyek találnak gazdára.

Közel két évtizede Angliából indult 
el az a kezdeményezés, amely 
Valentin-nap környékén minden 
évben egy hétig a házasság és a csa-
lád fontosságára irányítja a figyel-
met. A házasság hetét mára négy 
kontinens huszonegy országában 
ünneplik. Hazánkban az országos 
eseménysorozatot 2008 óta rende-
zik meg széles körű összefogással, 
számos közösség részvételével. 
A SZÉNA Egyesület az eseményhez 
kapcsolódóan ismét meghirdeti 
vándorbölcső-pályázatát. A pályázó 
családok között kisorsolnak egy 
fából faragott bölcsőt, melyet díj-
mentesen használhatnak egészen 
addig, amíg gyermekük ki nem 
növi azt.
Bálesné Elekes Rita, a SZÉNA Egye-
sület elnöke lapunknak elmondta: 
egy micimackós bölcsőt sorsolnak 
ki, a jelentkezéseket pedig február 
másodikáig várják a szenaegyesu-
let@gmail.com e-mail-címre, egy 
rövid bemutatkozás kíséretében.
A Hívd randira házastársadat! elne-
vezésű pályázat keretében azt kérik 
a résztvevőktől, hogy töltsenek el 
kettesben egy kis időt egy randevú 
keretében, és elevenítsenek fel egy 
régebbi közös emléket: „Szeretnénk, 
ha január 27-ig, vagy legkésőbb február 
9-ig megtörténne a randi, amelyről 
írnának egy pár gondolatot, és csatol-
nának egy fotót. Az adatlap a SZÉNA 
Egyesület honlapján online kitölthető” 
– mondta el Bálesné Elekes Rita.
Egy páros mozibelépőt, egy páros 
relaxációs csomagot, egy reggeli
dobozt, közös főzést és tornázá-
si lehetőséget is kisorsolnak a 
résztvevők között. A sorsolást és az 
eredményhirdetést A házasság hete 
keretében tartják, a nyerteseket 
pedig telefonon értesítik legkésőbb 
február huszonegyedikéig.

Folytatódik a Fecsegő, avagy arcok, harcok, 
emberek, életutak című beszélgetéssorozat 
a Nyitrai úton. A következő vendég Sebők 
Melinda lesz január harmincegyedikén.

Rendhagyó időpontban, január 31-
én, pénteken 18 órakor kezdődik 
a következő Fecsegő. A helyszín 
a Nyitrai utca 13-as szám, mely 
megközelíthető gyalog, bicajjal, 
rollerrel, motorral, autóval vagy 
a 25-ös busszal. Silye Sándor 
újságíró vendége Sebők Melinda, a 
Vörösmarty Társaság elnöke, a Ká-
roli Gáspár Református Egyetem 

Ismét nyílt napot hirdet az Alba Innovár. 
Január huszonötödikén, szombaton a digitális 
élményközpontban az érdeklődők megis-
merhetik, milyen egyszerűen lehet különféle 
tárgyakat tervezni, alkotni és kinyomtatni 
háromdimenziós nyomtatóval. Lehetőség lesz 
a Lego Spike robotokat különböző érdekes 
feladatokra programozni, illetve a résztvevők 
próbára tehetik ügyességüket és tudásukat 
a vadonatúj szabadulószobás játékokban. A 
részvétel díjmentes, de regisztrációhoz kötött.

Díjmentes nyílt napot tart január 
25-én, szombaton az Alba Innovár, 
hogy a látogatók megismerjék az 
élményszerű tanulást, amiben a 
város diáksága már nap mint nap 
részt vehet. Az érdeklődők két 
helyszínen ismerkedhetnek meg 
a színes és varázslatos digitális vi-
lággal, mely egyre több lehetőséget 
kínál a munkában és szórakozási 
lehetőséget a szabadidőben.
Megmutatják, hogyan lehet a Lego 

Az okostelefon használatáról tanulhatnak 
az idősek, folytatódik ugyanis a Netnagyi 
című oktató programsorozat a Gárdonyi Géza 
Művelődési Házban. A február tizenkettedikén 
kezdődő, ingyenes képzésre az intézmény 
elérhetőségein lehet jelentkezni.

Az okostelefon-használat alap
ismereteiről tanulhatnak a részt- 
vevők: az öt alkalomból álló, 
kiscsoportos tanfolyam során hall-
hatnak az Android-rendszerről, a 
biztonságról, a beállításokról, az 
alkalmazásokról, az Internet hasz-
nálatáról, a közösségi médiáról és 

Ismét táncházba várja a táncoslábúakat a 
Kákics zenekar. Január huszonötödikén, szom-
baton a Táncsics Mihály utca 2. szám alatt, a 
Mathias Corvinus Collegiumban lesz a farsangi 
mulatság, ahol kézműveskedni is lehet.

Farsangi mulatságba várják a 
gyerekeket és felnőtteket január 
25-én. Szombaton 17 órától a 
gyerektáncházat Lippert Ferenc 
vezeti, aki játékos módon ismerteti 
meg a legkisebbeket a gyerekjáté-
kok és a tánc örömeivel.
A gyerektáncház után az előtérben 
kézműves-foglalkozás is lesz a ki-
sebbeknek, ahol álarcot készíthet-
nek. Este 6 órától pedig a felnőttek 
táncházában Nedvig Bendegúz 
mutatja a lépéseket.

	 Tánc	

Farsangi táncház

	 Tudomány	

Robotok és 
szabadulószoba

	 Beszélgetés	

Januárban is Fecsegő

	 A házasság hete	

Beszélgessetek a 
házasságotokért!

	 Oktatás	

Netnagyi a 
Gárdonyiban

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Minden idegszáladdal a munkára kell koncentrálnod, így olyan ered-
ményt érhetsz el, ami miatt javul a biztonságérzeted. Csemetéddel 
összetűzésbe kerülhetsz, de ennek nem feltétlen a félévi bizonyítvány 
az oka. Egy váratlan lehetőségre gondolkodás nélkül mondj igent!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Kétes üzelmekbe kezdesz, ami nem hoz nyereséget. Szokatlan tő-
led ez a meggondolatlan viselkedés, hiszen az egyenes út, bár nem 
mindig hoz nagy pénzt, nyugodt alvást annál inkább! Gondold 
végig, érdemes-e olyanokkal üzletelni, akiket nem ismersz eléggé!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Bár tele vagy jó tulajdonságokkal, mostanában nem a kellemes 
oldaladat mutatod a külvilágnak. Ennek a saját belső elégedetlensé-
ged az oka. Próbálj meg alaposabban magadba nézni, hogy rájöjj, mi 
zavar ténylegesen!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A januári időjárás nem kedvez a hangulatodnak. Ne csüggedj, elmúlik 
ez az időszak is! Kedvező változások elé nézel, csak meg kell tanulnod 
türelmesen várakozni! Dolgozz szorgalmasan, és a jutalom nem 
marad el!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Úgy érzed, ha rajtad múlik, a világ jobb hely lesz. Környezeted 
örömmel látja, mennyire elszánt vagy, és ettől mások is jókedvre 
derülnek. Munkatársaid is díjazzák az igyekezetedet.

Halak 2. 19. – 3. 20.

Szeretsz kotnyeleskedni, ám a családod nem veszi jó néven, ha min-
denbe beleütöd az orrodat. Szívesen töltenél több időt a szeretteiddel, 
de erre ők nem biztos, hogy pont olyan mértékben vágynak, mint te. 
Ne légy erőszakos!   

a mindennapi ügyintézésről.
A tanfolyam nyitóprogramja 
február 12-én, szerdán 10 órakor 
kezdődik. Azok jelentkezését 
várják, akik mind az öt alkalmon 
részt tudnak venni. Fontos, hogy 
mindenki hozza magával a saját 
okostelefonját! A képzést Bíróné 
Tóth Erika könyvtári informatikus 
vezeti. Bejelentkezni az intézmény-
ben lehet az alábbi elérhetősége-
ken: konyvtar@ggmuvhaz.hu; 
22 501 160 vagy személyesen a 
Sóstó ltp. 1. szám alatt.

Spike robotokat programozni 
különböző érdekes feladatokra. 
A háromdimenziós tervezés és 
nyomtatás titkaiba is beavatják a 
résztvevőket, akik egy program se-
gítségével különféle tárgyakat ter-
vezhetnek. A szabadulószobában 
a játékosokat rabul ejti valamilyen 
titokzatos hely, ahonnan erővel 
nem, csak ésszel lehet kijutni – 
ráadásul mindössze negyven perc 
alatt! A Cella nevű játékot 9 és 12 
órától, a Fekete doboz titkát 10.30-
tól játsszák.
Az Alba Innovár szombati nyílt 
napjára minden olyan érdeklődőt 
várnak, akiket érdekel a digitalizá-
ció, a modern, élményszerű tanu-
lás világa. A foglalkozásokon csak 
tíz éven felüliek vehetnek részt. A 
kiskorúak kísérője csak tizennyolc 
éven felüli személy lehet, és neki 
is regisztrálni kell a https://alba-
innovar.hu/ingyenes-nyilt-napok 
oldalon.

ÉRTÉKEK, HELYBEN.

Modern Magyar Irodalomtudo-
mányi Tanszék egyetemi docense, 
irodalomtörténész lesz.
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Egy apa kőbe zárt gyásza

Tóth Tamás tragikus körülmények között veszítette el a fiát, az ő személyes gyásza is ott van a kőszoborban

 Az öntött kőszobor a Megváltót ábrázolja, karjaiban két kisgyerekkel

Németh Zoltán

Idén tavasszal lesz tizenhárom esztendeje, 
hogy felavatták Tóth Tamás Engedjétek hozzám 
a gyermekeket! című alkotását. Ennyi idő 
alatt rengetegen láthatták már a szobrot, 
mely rengeteg küzdelmet, gyászt és tragikus 
fájdalmat rejt.

A Jézus Szíve-templom ikonikus 
épülete a Rákóczi utcának. A 
már Vízivároshoz tartozó, Bory 
Jenő tervezői munkáját dicsérő 
templom kocsibejárója egy kedves 
körudvarhoz vezet, melynek kö-
zepén kapott helyet Tóth Tamás 
székesfehérvári amatőr szobrász 
alkotása. Az Engedjétek hozzám a 
gyermekeket! névre keresztelt, ön-
tött kőszobor a Megváltót ábrázol-
ja, karjaiban kettő kisgyermekkel, 
egy harmadik pedig a lábainál 
látható. Az alkotást 2012. április 
22-én adták át. Az elülső felirat a 
szobor címét mutatja, míg hátul 
az alábbi szöveg olvasható: „Kiss 
János nagyprépost úr tiszteletére.”
Tóth Tamás (akinek három alkotá-
sa Székesfehérváron, kettő pedig 
Mindszentkállán található) Kiss 
János tiszteletére készítette az 
alkotást, akit 2011-ben Szent Ist-
ván-emlékéremmel tüntettek ki. 
A nagyprépost, általános helynök, 
kanonok, püspöki tanácsos ekkor 
már huszonhat éve volt a Jézus 
Szíve-plébánia plébánosa.
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Tóth Tamás korábban Sárszent-
mihály polgármestere volt. Neve 

a hazai bűnüldözés egyik legna-
gyobb port felkavaró gyilkosság-

sorozata miatt vált ismertté. A 
kilencvenes években a fehérvári 
születésű, a közelben, Seregélye-
sen élő, jelenleg is börtönbünte-
tését töltő Bene Ferenc és társa, 
Donászi Aladár (2001-ben ön-
gyilkos lett a börtönben) a hazai 
kriminalisztika egyik legvéresebb 
kezű párosaként vált hírhedtté.
A nyomozati anyagok és a bíró-
sági ítélet szerint a tettesek négy 
embert öltek meg, közöttük volt 
a sárszentmihályi gyilkosság két 
áldozata. 1992. november 8-án, 
a szarvasbőgés idején a páros új 
fegyvereit szerette volna kipró-
bálni a Sárréten, a lövések zajára 
azonban a helyszínre érkezett 
két vadász, akiket a rekonstruált 
jelenetsor szerint Bene és Donászi 
gondolkodás nélkül kivégzett. Az 
egyik vadász Tóth Tamás fia volt, 
aki bátran szembeszállt a gengsz-
terekkel, halála előtt Benét meg is 
sebesítette.
Tóth Tamás soha nem heverte 
ki szeretett fia elvesztését. Még 
Bene Lászlót is meglátogatta a 
börtönben, hogy megértse tette 
indítékait. Éveken át küzdött a 
halálbüntetés visszaállításáért, si-
kertelenül, majd később a hitben, 
művészetben, szobrászatban lelt 
kicsiny nyugalmat.
Tóth Tamás 2024. február 7-én, 
nyolcvannegyedik életévében 
hunyt el. Örök álmát Székes
fehérváron, a Csutora temetőben 
alussza, lelke pedig – talán már 
megnyugodva – ismét gyermeké-
vel lehet.
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„Méltatlan volt a klub nevéhez”

Vojvoda Dávid mindent megpróbált, de nagyon hiányzik a többi jó teljesítmény az idei 
csapatból

Somos Zoltán

Közleményt adott ki az Alba Fehérvár vezető-
sége azután, hogy a csapat több mint negyven 
ponttal kikapott a Paks vendégeként a Magyar 
Kupában. Komoly gödörben vannak a fehérvári 
kosarasok, kérdés, hogyan jönnek ki belőle.

Januárban eddig három mérkőzést 
játszott az Alba Fehérvár, és egyik 
rosszabbul sikerült, mint a másik. 
A bajnokságban a tartalékos pak-
siak ellen hazai pályán hiába lett 
volna esély a győzelemre, gyenge 
játékkal és nem megfelelő össz-
pontosítással kikaptak a fehérvá-
riak. És még ez volt a legkevésbé 
kínos, hiszen az Atomerőmű 
amúgy remek szezont fut. 
Utána Debrecenben a negyedik 
negyedben összesen öt pontra volt 
képes az Alba, és ez már egy klub-
történeti mélypontnak számított. 
De az eredmény szoros vereség 
lett, ami összességében idegenben 
benne van a pakliban. Az viszont, 
ami ezután a kupában történt, 
nincs, nem is lehet. 
Megint a Paks volt az ellenfél, és 
régen vagy talán soha nem látott 
különbséggel alázták meg az Al-
bát. 115-72 lett a végeredmény, volt 
tizenhárom és tizennyolc ponttal 
elveszített negyed is a meccsen. A 
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Hibátlan hétvégeEgy tábor, három meccs
Somos ZoltánSomos Zoltán

Papírforma-győzelmeket aratott, de meg-
szenvedett értük a Hydro Fehérvár AV19, mely 
továbbra is az élen áll az osztrák hokiligában.

A Vorarlberg és az Innsbruck is a 
táblázat hátsó régiójában tartóz-
kodik, ezért ellenük hazai pályán 
szinte el is várták a győzelmet a fe-
hérvári szurkolók. Láttuk sokszor, 
hogy ebben a ligában persze nincs 
magától értetődő siker, és főleg a 
múlt pénteki meccsen szenvedett 
is rendesen a Volán a győzelemért. 
Kiss Dávid vezetőedző is kritikus 
volt a 3-2-re megnyert találkozó 

Befejezte horvátországi edzőtáborát a Fehér-
vár FC. Pető Tamás csapata három felkészülési 
mérkőzéséből kettőt megnyert, de lehet, hogy 
elveszíti legjobb csatárát.

Az első horvátországi edzőmec�-
csen jobbára a fiatalok kaptak 
lehetőséget, ráadásul betegség 
miatt a vezetőedző sem lehetett ott 
a kispadon. A szlovén NK Brinje 
Grosuplje 2-1-re verte a Vidit, de 
már másnap sikerült javítani, sőt 
magabiztosan nyerni: a szerb baj-
nokságban szereplő FK Tekstilac 
Odžaci ellen a második félidőben 
hengereltek a fehérváriak, és végül 
5-1-re győztek. 

Nem volt feszültségmentes az Innsbruck elleni meccs semLehet, hogy Nejc Gradišart tavasszal már nem látjuk piros-kékben futballozni
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szurkolók joggal kérték számon, 
hogy ha nem is olyan erős a keret, 
mint az előző években, de ennyire 
akaratgyengén, szétesően egysze-

rűen nem kosarazhat semmilyen 
körülmények között a fehérvári 
csapat. Nem a kupából való kiesés 
a legfájóbb, hanem a teljes szét- 

esés és esélytelenség, ami egyszerű-
en nem méltó a hagyományokhoz. 
Így érezte a klub vezetése is, mert 
kedden elnézést kértek a fehérvári 
szurkolóktól: „Rosszul lehet játszani, 
de lelketlenül nem. A paksi mérkőzés 
pedig egyenesen méltatlan volt a klub 
nevéhez” – áll a közleményben, 
melyben azt is elismerik a vezetők, 
hogy „ezúttal nem úgy sikerült a 
csapatépítés, ahogy az elmúlt években. 
Születtek hibás döntések az igazolások 
során, továbbá az elmúlt hónapokban 
nem fejlődött a csapatjátékunk sem.” 
Mindehhez hozzátették, hogy a 
gyenge szereplésnek és a mutatott 
teljesítménynek lesznek következ-
ményei. 
Hogy mik lesznek ezek, egyelőre 
csak találgatni lehet. Kaphat pénz-
büntetést a csapat, de nem kizárt, 
hogy személyi változásokkal is 
megpróbál lendíteni a megrekedt 
szekéren a klubvezetés. Nem lesz 
könnyű, mert a két, korábban 
meglépett játékoscsere nem sült 
el jól, és lehet, hogy ennek is köze 
van a pillanatnyi krízishez. 
Mindenesetre már csak a bajnok-
ságra kell összpontosítani, ahol 
legközelebb szombaton, az NKA 
Pécs ellen javíthat – és szerezhe-
ti meg első győzelmét ebben az 
évben – az Alba Fehérvár.

után, de a csapat aztán szombaton 
megtette, amit kért tőle a szakve
zetés. Az Innsbruck elleni győ-
zelem így simább, 3-0 lett, ezzel 
pedig továbbra is őrzi első helyét 
a Volán. A fehérváriak a Magyar 
Kupa döntője miatt előrehoz-
tak néhány meccset, így többet 
játszottak az üldözőknél, de egyre 
biztosabb, hogy a legjobb négyben 
mindenhogyan helyük lesz. Az 
előttünk álló hétvégén pedig egy 
dél-tiroli túra keretében a Bolzanó-
val is találkoznak, vagyis közvetlen 
rivális ellen bizonyíthatják újfent, 
hogy nem kell félteni őket a rang-
adóktól!

Az első gólt az a Nejc Gradišar 
szerezte, akivel kapcsolatban fel-
röppent, hogy egy egyiptomi klub 
szerződtetné. Ha elengedik, azzal 
legeredményesebb csatárától válna 
meg a Vidi, de persze ezúttal is a 
pénz beszél… 
Az edzőtábor utolsó meccsén 
mindenesetre már nem játszott a 
szlovén csatár, de Stefanelli duplá-
jával így is nyert 2-1-re a Fehérvár 
az NK Kalcer Radomlje ellen. 
Vagyis az elvégzett edzésmunka 
mellett sikerélmények is jutottak a 
játékosoknak, akik itthon folytat-
ják a felkészülést, és szombaton, 
zárt kapuk mögött a Szentlőrinccel 
játsszák az utolsó téli edzőmec�-
cset.



A Fehérvár Televízió műsora január 25-től január 31-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2025. 01. 25. SZOMBAT 2025. 01. 26. VASÁRNAP 2025. 01. 27. HÉTFŐ 2025. 01. 28. KEDD 2025. 01. 29. SZERDA 2025. 01. 30. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20 A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Albrecht Karola

08:25  Sztárportré
08:45 Szerelem egy életen át 

és még azon is túl
09:10  Képes hírek
11:00 A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30 Pozsonyi Imre: Zuhanás 

az emlékekbe
11:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:25 A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00 Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50 Nyugdíjas Ki Mit 

Tud? – 1. rész
17:00  Híradó
17:20 Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50 Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Csiszárné Mahler Mónika

18:20 A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50 Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20 Nyugdíjas Ki Mit 

Tud? – 2. rész
21:30  Diákszínpad: 

Makrancos Kata
22:50 Híradó – ismétlés
23:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20 Együtt magazin 
07:45 Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Csiszárné Mahler Mónika

08:15 A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25 Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55 A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:25  Virtuózok
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Rossini: Stabat Mater
17:00  Híradó
17:20  Paletta
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Németh János

18:25  Honvéd7 
18:45  Út az újrakezdéshez
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:45  Kezdőkör – ismétlés
21:35  Farsangi operaparádé
23:00 Híradó – ismétlés
23:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50 Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Németh János

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör 
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00 Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:55 Szép magyar énekek
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  Vershúron
17:50  Hírek
17:55  Stámusz Ferenc-portré
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Virtuózok-gálaest
19:50 Hírek – ismétlés
19:55 Hydro Fehérvár 

AV19–Klagenfurt-
jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:55  Egy perc retró – ismétlés
22:00  Híradó – ismétlés
22:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Fodor István: A 

mindenség harmóniája

08:20  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  Kerékbe zárt álom

13:00 Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:55 Szarajevó

16:35  Csík 30

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek 

17:50 Köztér

18:25 A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bajnokok városa – ismétlés

19:45 Hírek – ismétlés

19:50  Köztér – ismétlés

20:40  Két hang, két lélek

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek

2025. 01. 31. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér  

07:55  Bajnokok városa

08:20 Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35 Bajnokok városa – ismétlés

12:00 A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  Kallós-emlékest

13:00 Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:45 Seuso-kedd

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó 

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00 Teátrum Café: 

Vándorszínészek

22:05  Híradó – ismétlés

22:25  Képes hírek 

Kiemelt ajánlatunk: január 26. 20:15 Alba Fehérvár—NKA Pécs-kosárlabdamérkőzés közvetítése

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó 
08:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
08:55  Savaria Filmszemle: Egy 

életnyi tapasztalat – 
Portré Horváth Józsefről

09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Bajnokok városa
11:25  Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25  Savaria Filmszemle: Egy 

életnyi tapasztalat – Tejút
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  Lángolj és világíts!
14:25  Honvéd7
14:45  Kezdőkör
15:35  Bazilika 250
16:05  Agrárinfó – ismétlés
16:35  Csík 30
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

Vakler Lajos vendége 
Görög Viktória

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  FEHA19–Csíkszereda-

jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:05  Cukorból, akaratból, 
szeretetből

22:05  Hírek – ismétlés
22:10  Képes hírek

00:00  Képes hírek

09:00  Bajnokok városa

09:25  Sztárportré

09:45  Németh János-portré

10:00  Hírek – ismétlés

10:05  Fehérvári beszélgetések 

10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

11:05  Fehérvári beszélgetések

11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:10  Fehérvári beszélgetések

12:40  Hírek – ismétlés

12:45  Köztér

13:20  Jancsó Miklós-portré

13:50  ARTE 70

16:10  Fehér gólya

17:00  A hét hírei 

17:20  Örökké-való

17:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Albrecht Karola

18:15  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

19:00  A hét hírei – ismétlés

19:20  Örökké-való – ismétlés

19:45  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés

20:15  Alba Fehérvár–NKA Pécs-

kosárlabdamérkőzés 

közvetítése felvételről

21:45  Szarajevó

22:25  A hét hírei – ismétlés

22:45  Képes hírek 
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2025. 01. 26. VASÁRNAP 2025. 01. 27. HÉTFŐ 2025. 01. 28. KEDD 2025. 01. 29. SZERDA 2025. 01. 30. CSÜTÖRTÖK

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter	

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Vastaps – fókuszban 
a	Vörösmarty	Színház	
premierjei

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete	tagjai

16.10		 Nézőpontok	–	nézőpéntek
	 Palkó	Zsuzsi	vendége	

Kerecsényi	Gergely
17.10  Utazási magazin 

Vendég:	Grosz	Pálma
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2025. 01. 31. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási 

lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég:	Korik	Péter

11.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama

12.10  Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	
műsorajánló,	
kalendárium, 
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Pál	Loránd

09.10  Természetesen 
egészségesen	Vendég:	
Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	
HEROSZ	menhelyén	
élő	kutyáknak	Vendég:	
Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	
11.40		 Szabadidőben	
12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó
13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	
Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Bodonyi Dániel és 
Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

2025. 01. 25. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Illemtan	Vendég:	
Óber László

14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

17.10		 Kihez	fordulhatunk	
segítségért?	Vendég:	
Halászné	Kis	Andrea,	
a	Székesfehérvári	
Áldozatsegítő	Központ	
koordinátora

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Ortopédiai gondok
14.10		 Barangoló	Vendég:	

Tarsoly	Péter
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

16.10		 Potenciál	Vendég:	
Kovács	Katalin

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10  Lélekbúvár – Beszélgetések 

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-

	 Kaczur	Beatrix		
14.10  Ez itt az én hazám!
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.40		 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos


